Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 023/2026 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 09 de fevereiro de 2026.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 014/2026

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 014/2026, de autoria do Nobre Vereador
Paulo C. Monaro, aprovado por esse Egrégio Plenário na 01º Reunião Ordinária,
realizada no dia 20 de janeiro de 2026, informamos:

1 - A administração atual, através da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços, executa periodicamente a manutenção e conservação de ruas pavimentadas,
através de tapa-buracos, inclusive no bairro citado.

2 - Sem os números de referidos protocolos, resta prejudicada a resposta.
Lembrando que os protocolos são de terceiros e a estes competem as informações.

34 e 5- O local indicado, no momento, está inserido no cronograma de
serviços para a operação tapa buracos.

No entanto, o município avalia as possibilidades e eventual destinação de
recursos para recapeamento.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente, Ea

JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

NICIPAL DE

CAMARBARA DOESTE
— o DATA: 09/02/2026

noRA:IS;15:55 :

Nº 1a0“RequerimentoNº 14/2026

Re“Resposta

MunicipfAutoria:Secretário :Assunto:Requer“providências;quanto
a

puracos € deterioração do asfalto N

Bairroando de Noronha,
Rua Fr do: 2B801ei

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste - SP Fone (19) 3455-8000